

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE ESTADO DE MINAS GERAIS



MOÇÃO Nº 179 / 2023

Autor: Ver. Oliveira Altair

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Equipe Organizadora da 1ª Festa do Peão de Pouso Alegre, ARPA- Associação Rural de Pouso Alegre e toda sua equipe, Secretária de Obras representada na pessoa do Secretário Augusto Hart, Secretária de Comunicação Social, Lazer e Turismo, a todos os patrocinadores, pela organização do Evento.

JUSTIFICATIVA

A festa foi realizada entre 16 e 19 de novembro, ao lado da Dique 1, perto do Estádio Manduzão. Ela reuniu mais de 50 mil pessoas no total dos quatro dias.

A 1ª Festa do Peão de Pouso Alegre girou mais de R\$ 20 milhões na economia do município. Esse valor foi confirmado por Augusto Hart, membro da comissão organizadora do evento. Essa movimentação financeira também inclui postos de gasolina, transporte público, transporte por aplicativo e demais particulares, ambulantes, lojas e turismo.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de autoria do Ver. Oliveira. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: Y9UV-JVHC-WG62-VM06





Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: Y9UV-JVHC-WG62-VM06

